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حزب ندای ایرانیان در بیانیه ای مطرح کرد
دعوت از «جبهه اصلاحات ایران» 

برای حضور  در  انتخابات
�  ۱۴۰۰ ریاســت جمهوری  انتخابــات  آســتانه  در 

حــزب ندای ایرانیــان در بیانیه ای دلایــل خود برای 
شــرکت در انتخابات را تشــریح کرد. در ایــن بیانیه 
آمده است: «در واپســین روزهای بهار سیاست ورزی 
و ایام خاطره انگیز خرداد پررخداد، امســال در حالی 
به اســتقبال انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ برای 
تعیین هشــتمین رئیس جمهور تاریخ ایران می رویم 
کــه متأســفانه برخــی از بدیهیات گفتمــان انقلاب 
اسلامی بعضا در شبهه و مخاطره افتاده است. نهال 
انقلاب اســلامی ۵۷ از دو ریشــه الهی اســلامیت و 
جمهوریت رویید و تاکنون نیز همواره به آنها مفتخر 
بوده و همان ریشه ها نیز در تمام این سال ها نگهبانان 
واقعــی آن بوده انــد؛ بنابرایــن در این ایام ســخت 
 بجاست تا بر اهمیت اصل انتخابات و صندوق رأی و 
ضرورت حیاتی جمهوریت نظام تأکیدی مؤکد داشته 
باشــیم و برایند نیروهایی را که خواسته و ناخواسته 
موجــب تضعیف این رکــن رکین می شــوند، به نقد 
بکشــیم. هرچند بر جریان تحریم طلب و اپوزیسیون 
خارج نشــین، حرجی نیست؛ اما باید از دست اعضای 
شــورای نگهبــان که با چنیــن رفتاری عمــلا آب به 
آســیاب  کاهش مشارکت و دلســردی مردم ریختند، 
جدا گلایه مند باشــیم و ملول. چراکه با اعلام اسامی 
تأیید  صلاحیت شــدگان، نه تنهــا اصلاح طلبان، بلکه 
جریان های همســو با شــورای نگهبــان نیز در بهت 
و حیرتی عظیــم فرو رفتند. ظاهــرا منطق خودی و 
غیرخودی تعمیم های وحشتناکی پیدا کرده تا جایی 
که حتی برخی از اعضای شورا را نیز به جایگاه منتقد 
کشــانده اســت. در ادامه با تأکید بر اصل جمهوریت 
نظام مطرح شــده است: «اکنون باید جدا هشدار داد 
که این رفتارها اصل اساســی جمهوریت نظام را که 
بنیاد خدشه ناپذیر جمهوری اسلامی است، به پرتگاه 
می کشاند و نقش انتخابات و حضور همیشگی مردم 
در صحنه را که مبنای امنیت ملی کشور است، نابود 
می کند. دلســوزان نظام و دغدغه مند این آب و خاک 
بارها، مشــفقانه، عملکرد شــورای نگهبان را در رد 
صلاحیت ها و گرفتن حــق انتخابات و محدود کردن 
دامنه مشــارکت و بستن دســت یک جریان سیاسی 
و هم زمان مبســوط الید ســاختن جناحــی دیگر، به 
نقد گرفتند؛ ولی شــوربختانه نه تنها گوش شــنوایی 
نبــود؛ بلکه امروزه شــاهدیم که خروجی شــورا به 
نحو ســامان مند انتخابات را به سوی عدم مشارکت 
بخش های بزرگی از جامعه ســوق می دهد. با همه 
ایــن احوال و با وجود همــه دلخوری ها و نگرانی ها 
و انتقادهــا، حــزب نــدای ایرانیــان اعــلام می دارد 
جــدا مخالف قهر بــا صنــدوق رأی و کناره جویی از 
انتخابات بوده و پشت کردن به صندوق رأی را کنشی 
منفعلانه و بی ثمــر می داند؛ بنابراین به قدر وســع، 
برای بر هم زدن ســناریوهای خطرناک حذف مردم و 
در جهت حفظ جمهوریت نظام و در نهایت بهبود و 
تغییر شــرایط به نفع مردم ، مشارکت را بر کناره گیری 
از عرصه انتخابات و تحریم ترجیح می دهد. باشد که 
با این راهبرد فداکارانــه، آخرین روزنه امید و اصلاح 
در سال های آینده بسته نشود». حزب ندا در پایان بیان 
کرد: «حزب ندای ایرانیــان از جبهه اصلاحات ایران و 
احزاب اثرگذار جریان اصلاحات درخواســت می کند با 
اتخاذ نگاهی بلندمدت، فعالانه وارد عرصه انتخابات 
شده و ضمن طرح مطالبات مردم ایران، تلاش کنند با 
اتکا بر اراده و توان جمعی، یک بازی به ظاهر تشریفاتی 

را بر هم زنند.  

واکنش ها به نامزدی نرجس 
سلیمانی در انتخابات شوراها

شرق: با انتشار فهرست شــورای ائتلاف نیروهای  �
انقلاب برای انتخابات شــورای شهر تهران نام نرجس 
سلیمانی، دختر بزرگ شهید سردار قاسم سلیمانی، در 
این لیست واکنش های بسیاری به همراه داشته است 
و برخی از چهره های شناخته شده کشور توصیه هایی 
را بــه او داشــته اند. دراین بیــن خواهــرش، فاطمه 
سلیمانی، هم متنی در صفحه اش منتشر کرد و در آن 
دل نوشــته ای را برای پدرش به خاطر ثبت نام نرجس 
در انتخابات نوشــت. او در بخشــی از اســتوری خود 
نوشته است: «صفحه ام رنگ خون است، خون مظلوم 
شهید، بابا جانم ما شرمنده شماییم، چطوری مشکلات 
حســابداریم رو حل کنم؟! (یک راه حل ســاده!)، شما 
همیشــه به ما یاد دادید کــه هیچ وقت دنبال صندلی 
نباشــیم ...». سهراب سلیمانی، برادر سردار سلیمانی، 
نیز در صفحه اینســتاگرام خود نســبت به نامزدشدن 
دختر شــهید حاج قاسم ســلیمانی در شورای شهر، 
نوشــت: برادر شــهید و غریب از روح بلند و مطهرت 
عذر می خواهم. تلاش کردم اما موفق نشدم. ان شاءاالله 
خداوند حافــظ آبرویت خواهد بــود. مهدی عرفاتی، 
مدیرمســئول روزنامه جام جــم، در توییتی نوشــت: 
«نامزدشدن خانم نرجس سلیمانی در انتخابات حق 
بدیهی و طبیعی اوســت، اما برای دختر حاج قاســم 
نه! با مشی و مرام سردار نمی خواند. حاج قاسم عزیز 
خیلی از همین حقوق بدیهــی را بر خود حرام کرد و 
به خاطر همیــن مراقبه ها محبوب قلوب مردم شــد. 
ان شاءاالله خانم ســلیمانی منصرف شــوند». مهدی 
نصیری، ســردبیر ســابق کیهان، نیز در توییتی نوشت: 
گویا خانم نرجس ســلیمانی در لیستی برای انتخابات 
شورای شــهر تهران قرار داده شــده. به نظرم حضور 
در چنین انتخاباتی با چنین مهندســی غیرملی و البته 
غیرشــرعی، برای فرزند شهید سلیمانی اگر قرار است 

چهره ای ملی و فراجناحی بماند، زیبنده نیست.

 

نامزدهای انحرافی
 در این میان به جز کارگزاران ســازندگی، دیگر 
جریان های اصلاح طلب مایل به حمایت نامزدی 
نیســتند کــه برخاســته از اراده آنان نباشــد. این 
موقعیتِ اصلاح طلبان، خواسته یا ناخواسته آنان 
را در وضعیت تازه ای قرار داده اســت. وضعیتی 
که شــاید بتواند فاصله معرفتــی آن را با جامعه 
و گسست شــان با مردم را پُر کند. با اینکه این نگاه 
تا حدودی خوش بینانه اســت، بی تردید بخشی از 
حقیقــت را نیز بازگو می کنــد. اصلاح طلبان برای 
اینکه به مردم نزدیک شوند باید بیش از گذشته با 
خود بی رحمانه روبه رو شوند و رد صلاحیت های 
شــورای نگهبان را دســتاویزی برای قربانی سازی 
خود قرار ندهند. این کلیشــه های فرســوده دیگر 
کارایی ندارند و بازگشــت واقعی بــه مردم چاره 
کار است. اگر شورای نگهبان در گذشته نامزد های 
نیابتــی پیش پای اصلاح طلبان می گذاشــت، این 
بار گامی فراتر برداشــته و بــا نامزدهای انحرافی 
درصدد فروپاشــی اصلاح طلبان است و کشاندن 
آنها به راهی بدون بازگشــت. بدیهی است تعبیر 
تخریب چهره هایی  انحرافی درصــدد  نامزد های 
نیســت که تأیید صلاحیت شــده اند، بلکه تشریح 
برابــر  در  اصلاح طلبــان  ناگزیــر  موضع گیــری 
نامزدهایی است که از سوی شورای نگهبان تأیید 
صلاحیت شــده اند و نســبت زیادی با آموزه های 
آنان ندارنــد. حمایتِ حزب کارگزاران ســازندگی 
از عبدالناصــر همتی، آنــان را از بخش های دیگرِ 
اصلاح طلبــان خاصه جریان اصلی منتســب به 
خاتمی، بیش از گذشته دور، و به نهادهای رسمی 
و جریان های اصولگرا نزدیک خواهد کرد، چراکه 
آنان به حضــور در قدرت تحت هر شــرایطی تَن 
خواهند داد. آنچه ایــن روزها، فارغ از انتخابات و 
حضور یا عدم حضور مــردم در انتخابات اهمیت 
دارد، رابطه سیاســت و زیبایی شناســی است که 
دچار مسئله شده اســت. هر کنش سیاسی بدون 
رابطه وثیق با زیبایی شناســی، عقیم خواهد ماند؛ 
«دموکراســی وقتی وجود دارد کــه قدرتی تأکید 
می کند قدرت همه اســت».* اگر شورای نگهبان 
به هر دلیلی تمایل به احراز صلاحیت نامزدهایی 
ندارد که قــدرت همه مردم باشــد، دلیلی وجود 
از  اصلاح طلــب  سیاســی  جناح هــای  نــدارد 
نامزدهایی حمایت کنند که نماینده قدرت واقعی 
مردم نیستند. آن هم در زمانه ای که مردم به لحاظ 
حسی، تجربه متفاوتی از سیاست دارند که رانسیر 
آن را بُعد زیبایی شناسی می نامد. بعدی که منجر 
به رابطه قدرتمند انسان با جهان شده و به ادراک 
تازه ای از جهان می انجامد. به معنای دیگر «بعد 
اســتتیکی یعنی تقلا برای زیســتن در یک جهان 
حسی متفاوت». مســئله در اینجا آگاهی نیست. 
بیش از آگاهی اســت. مسئله، تغییر جهانِ حسی 
مردمی اســت که با عبور از ادراک های کلیشه ای 
به جهانِ حســی تازه ای دســت یافته اند. در واقع 
اگــر چندی پیــش برخی از مــردم بــا کارگزاران 
سیاســت دچار فاصله معرفتی شده بودند، اینک 
این فاصله بیشــتر شده و مردم به تجربه حسی و 
ادراک تازه ای از جهان رسیده اند. این تغییر ادراکِ 
حسی را در بسیاری از جناح های سیاسی اصولگرا 
و اصلاح طلب نیز می توان دیــد؛ ازاین رو بی دلیل 
نیســت که برخی از چهره های مهم این جریان ها 
یک صدا در نقد شــورای نگهبان ســخن گفته اند. 
امری که تا دیروز به این گســتردگی دیده نمی شد 
یا دســت کم به خاطــر حضــور در صحنه قدرت 
سیاســی آن را توجیه می کردند و به نامزد نیابتی 
تَن می دادند. سیاســت، اندیشه ای نیست که فقط 
ســازمان دهی افراد را در اجتماع بررسی می کند، 
بلکه نزاع بر سر سِرشت این اجتماع است. رانسیر 
می گوید، «امر سیاســی را صرفا نبایــد نزاع میان 
گروه ها فهمید. بلکه باید آن را نزاع میان جهان ها 
فهمید»، آنچه امروز رخ داده است و برگشت ناپذیر 
اســت و سیاست باید به آن تَن بدهد، تغییر جهان 
حســی افراد طبقــات متفــاوت جامعه اســت؛ 
تغییر جهــان کارگران، دست فروشــان، کارمندان، 
مزدبگیران و همه کســانی که تا دیروز انتظارات و 
مطالباتشــان در وعده نامزدهای ریاست جمهوری 
تجلی و عینیت می یافت. اما مردم امروز با ناباوری 
به سخنان آنان فقط گوش فرامی دهند و از فاصله 
ادراکی خود با این نامزدهای تأییدصلاحیت شده از 

سوی شورای نگهبان، در شگفت اند.
* «سیاســت و اســتتیک»، ژاک رانســیر و پِتِر 

انگلمان، ترجمه فرهاد اکبرزاده، نشر مانیاهنر
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شرق: حاشیه های سفر تبلیغاتی یکی از نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری به اهواز چنان بود که 
رئیس جمهور را واداشــت در جلســه ســتاد ملی 
مقابله با کرونا دســتور دهد بــا متخلفان برخورد 
شــود. ســید ابراهیم رئیســی چهارشنبه شب برای 
تبلیغات انتخاباتی به اهواز و ورزشــگاه تختی این 
شهر رفت اما رعایت نشــدن پروتکل های بهداشتی 
در آن مراســم داد خیلی ها ازجمله رئیس جمهور 
و کمیته بهداشــت و درمان ســتاد ملــی مقابله با 
کرونا را درآورد. ایرنا در گزارشــی به حاشــیه های 
این مراسم پرداخته و نوشته بود که مجری مراسم 
جمعیت حاضر در ورزشــگاه را بیش از۵۰ هزار نفر 
اعلام کرد، درحالی که رعایت نشــدن فاصله گذاری 
اجتماعــی و عــدم رعایت پروتکل های بهداشــتی 
بســیار نمایان بود. روز پنجشــنبه جلســه رؤسای 
کمیته های تخصصی ســتاد ملی مقابله با کرونا با 
حضور حسن روحانی برگزار شد و قرارگاه عملیاتی 
این ســتاد گزارشــی از میزان رعایــت پروتکل ها در 
تجمعات تبلیغاتــی نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ ارائه 
کرد و اعلام شــد دربــاره بروز برخــی تخلفات که 
ازســوی طرفداران برخی نامزدها صــورت گرفته، 
مکاتبات لازم انجام شــده و به ستادهای انتخاباتی 
آنان هشــدار داده شــده اســت. با این حال کمیته 

بهداشت و درمان این ستاد نیز درباره رعایت نشدن 
پروتکل هــا و عادی انگاری هایی که توســط برخی 
نامزدها در استان ها انجام گرفته ابراز نگرانی کرده 
و از نامزدهای خواســت در دعوت از مردم، رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در تبلیغات انتخاباتی را در 
اولویت قرار دهند.رئیس جمهور نیز پس از شــنیدن 
این گزارش به قــرارگاه عملیاتی و وزیر کشــور که 
مســئولیت اجرای انتخابات را برعهده دارد، دستور 
داد با جدیت و قاطعیت هر چه تمام تر نســبت به 
ارائه هشــدارها و اخطارهای لازم اقــدام فوری را 
انجام دهند و با نامزدهــای متخلف برخورد قاطع 
و جدی صــورت گیــرد. روحانــی همچنین گفت: 
«کســانی که قرار است در کشور حافظ قانون باشند 
نبایــد قانون شــکنی کنند، کادر درمــان و مدافعان 
سلامت انتظار ندارند کسانی که قرار است بالاترین 
پست اجرائی کشور را اشغال کنند، این چنین نسبت 
به کادر درمــان اجحاف کرده و برای آنها مشــکل 

بیافرینند».
 دانشگاه جندی شاپور: مردم رعایت نکردند

حواشی مراسم چهارشنبه شب در اهواز، دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز را بر آن داشت تا 
در این زمینه بیانیه ای صادر و اعلام کند: «دانشــگاه 
علوم پزشــکی اهواز برای برگزاری این مراســم در 

نامه ای به مســئول شــورای هماهنگــی کاندیدای 
مذکور، با اشــاره بــه مصوبات هفتادمین جلســه 
ستاد ملی کرونا خواستار رعایت دستورالعمل  های 
بهداشــتی در حین برگزاری مراسم شده بود و حتی 
فراتــر از کار ویژه و مأموریــت خود با دغدغه حفظ 
حداکثری سلامت شرکت کنندگان با استقرار بیش از 
۷۰ نفر نیروی بهداشتی قبل از شروع مراسم نسبت 
به غربالگری مراجعان، تب ســنجی، انجام تســت 
رپید و توزیع ماسک نیز اقدام  کرده بود، لکن دعوت 
عمومی منجر به حضور تعداد زیادی از شهروندان 
و هم استانی ها در این مراسم شد؛ چنانکه متأسفانه 
رعایت پروتکل های بهداشتی را تحت الشعاع خود 
قــرار داد». همچنین در بیانیه آمده که مســئولان 
ستاد مرکزی و ستادهای استانی، مسئولیت رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی را بر عهده دارنــد و تبعا 
نسبت به عدم رعایت آن مسئول شناخته می شوند.

با  روابط  احمقانــه  حملــه  بــا  برخی   روحانــی: 
همسایگان را به هم زدند

رئیس جمهور همچنین، روز پنجشــنبه، در آیین 
بهره بــرداری از طرح های ملــی وزارت نیرو، گفت: 
«در این دولت تــا نزدیک به ۳۰ درصد حضور زنان 
در مناصــب مدیریتی انجام شــد که امیــدوارم در 
دولت بعدی آن چند درصد باقی مانده تا ۳۰ درصد 

هم اجرا شــود تا حداقل ها در این زمینه انجام شده 
باشــد». روحانی باز فرصت را بــرای طعنه زدن به 
نامزدهــای انتخاباتی غنیمت شــمرد و با تأکید بر 
اینکه ما باید همیشه و همواره حقوق زنان را پاس 
بداریم، افزود: «البته ایام انتخابات همه به خانم ها 
احترام می گذارند اما نباید چنین باشد. در همه ایام 
باید به زنان احترام گذاشــت و مقــام آنان را حفظ 

کرد».
او همچنیــن با اشــاره بــه لزوم وجــود ارتباط 
دیپلماتیک ایران با کشــورهای همسایه عنوان کرد: 
«خدا نگذرد از آنان که نگذاشتند روابط ما با برخی 
همسایگان بهبود یابد. کارهای کودکانه و احمقانه 
کردند و به مراکــز دیپلماتیک حمله بردند. اگر این 

کارها نبود ما امروز شرایط بهتری داشتیم».
رئیس جمهوری با بیان اینکه همان طورکه بارها 
تأکیــد کردم این دولت یک بار تحریم ها را شکســته 
است، گفت: «ما یک بار در سال ۹۴ این کار را کردیم 
و در ســال ۱۴۰۰ هــم یک بار دیگــر تحریم خواهد 
شکســت. باید با همه کشورهایی که دوستدار ایران 
هســتند تعامل داشــته باشــیم. ما مخصوصا باید 
با همســایگان مان در تماس نزدیک باشــیم. مردم 
بدانند که در قدم های آخر شکست تحریم هستیم و 

آمریکا ناچار است تحریم ها را بردارد».

 مهرشاد ایمانی: نظرســنجی اخیر ایسپا نشان می دهد 
که فقــط حدود ۴۰ درصــد از واجدین شــرایط تمایل 
به شــرکت در انتخابات دارند که به هیچ وجه با چنین 
درصدی نه تنهــا مطالبه مشــارکت حداکثری محقق 
نمی شــود، بلکه شاهد مشــارکتی پایین خواهیم بود. 
براساس این نظرســنجی و البته دیگر نظرسنجی های 
انجام شده تا اینجای کار، سید ابراهیم رئیسی در جایگاه 
نخست قرار دارد و همین موضوع نشان می دهد بخش 
عظیمی از جامعــه که احتمالا در انتخابات شــرکت 
نمی کنند، مخاطبان اصولگرایان نبوده اند، زیرا رئیســی 
چهارسال قبل هم حدود ۱۶ میلیون رأی آورد؛ بنابراین 
همان طورکه مشــخص اســت، اصولگرایان سبد رأی 
ثابت و بعضا تکلیفی دارند که فارغ از اوضاع و احوال 
سیاسی، اجتماعی و حتی اقتصادی هر کسی که نامزد 
اصلی جبهه اصولگرا باشد، به آن رأی می دهند؛ همان 
بخش از جامعه که در این دوره هم پای کار خواهند آمد 
و رأی شان به رئیسی خواهد بود. چنین شرایط مسلمی 
نشــان می دهد هر زمانی که اصلاح طلبان توانسته اند 
مخاطبان خود را قانع به رأی دادن کنند، پیروز انتخابات 
شــده اند و هر زمان که این مخاطبان عطای انتخابات 
را به لقایش بخشــیده اند، انتخابات را واگذار کرده اند. 
ویژگی ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان این اســت که 
به هیچ وجه یک دست نیستند؛ موضوعی که در سرمایه 
اجتماعی محدود اما ثابت اصولگرایان دیده می شــود 
و هرچند می گویند که چند طیف عدالت طلب، ســنتی 
و... در آنهــا وجود دارند، اما درنهایت اولا آنها بر ســر 
اصل شــرکت در انتخابات مشکلی ندارند و ثانیا وقتی 
اجماع تشــکیلاتی رخ داد، معمولا اِن  قلتی نمی آورند 
اما ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان مشخصا در برهه 
انتخابات متشــکل از طیف های گســترده ای است؛ از 
اپوزیسیون  ها ممکن اســت همراه نامزد اصلاح طلبان 
شــوند تا نیروهای ســابق ســازمان مجاهدین انقلاب 
اسلامی و مشارکتی های سابق که صراحت بیشتری در 
بیان مطالبات اصلاح طلبانه دارند و در عین حال خود 
را ملزم به چارچوب های نظام می دانند تا طیف راست 
اصلاحات که بیشــتر اهل تعامل است. علاوه بر اینها 
مهم ترین بخش بدنه اجتماعــی اصلاح طلبان طبقه 
متوســط اســت که معمولا ایجاد موج های انتخاباتی 
ازســوی این طبقه شــکل می گیرد. با ایــن اوصاف و 
براســاس نظرســنجی های موجود وقتــی این بخش 
تمایل به شــرکت در انتخابات نداشته باشد، انتخابات 
حداکثری به انتخابات حداقلی تبدیل می شود. اما چه 
عواملی در کاهش ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان و 

به تعبیری دیگر در کاهش سرمایه اجتماعی انتخاباتی 
مؤثرتر بوده اند؟

 تأثیر دولت
دولت حسن روحانی با حمایت قاطع اصلاح طلبان روی 
کار آمد و به گفته بسیاری از تحلیلگران اگر حمایت سید 
محمد خاتمی و اکبر هاشمی رفسنجانی از او نبود، تحت 
هیچ شرایطی نمی توانســت پیروز انتخابات باشد. او در 
دولت اولش با کنترل تورم و البته به سرانجام رســاندن 
برجام توانست به خوبی سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان 
را حفــظ کند تا حدی کــه در دور دوم بیش از دور اول 
رأی آورد، بنابراین نمی توان عملکرد دولت اول روحانی 
را عاملی برای ریزش ســرمایه اجتماعــی قلمداد کرد. 
اما وضعیت در دور دوم قدری متفاوت شــد و روحانی 
پیگیر وعده هایــش، خاصه در حوزه سیاســت داخلی 
نبــود و راه خــود را از اصلاح طلبان جــدا کرد؛ تا حدی 
کــه واعظی، رئیس دفتر روحانی، پیــروزی در انتخابات 
سال۹۲ را ماحصل رأی خود روحانی و نه حمایت های 
اصلاح طلبان دانست. روحانی سعی کرد محافظه کارتر 
از گذشــته باشــد و در رویدادهایی که هزینه های زیادی 
بــر مردم تحمیل کرد، راه ســکوت و حتی انکار را پیش 
بگیرد. کنترل وضعیت اقتصادی هم از دســت او خارج 
شد و با وجود تحریم ها اما هیچ اقدام مؤثری برای مهار 
تورم و گرانی ها در پیش گرفته نشد. همه اینها مردمی را 
که به تشویق اصلاح طلبان به روحانی رأی دادند، ناامید 
کرد و عملا ناکامی دولــت در عرصه های مختلف پای 

اصلاح طلبان هم نوشته شد.
 تأثیر تحریم ها

امــا همــه ماجرا بــه عملکــرد دولــت روحانی هم 

بازنمی گردد و شــاید بتوان مهم ترین دلیل بر گسترش 
نابســامانی اقتصــادی و البته فقر عمومی را ناشــی 
از فشــارهای خارجی دانســت. درواقــع گرچه دولت 
نتوانست آن طور که انتظار می رفت وضعیت اقتصادی 
را کنتــرل کند، اما بحران وســیع اقتصــادی در دولت 
روحانی ریشه در تحریم های یک جانبه آمریکا و خروج 
دولت دونالد ترامپ از برجام داشــت. تحریم ها عملا 
امکان فعالیت اقتصادی آزاد را از ایران گرفته بود و به 
گفته کارشناسان اقتصادی، فروش نفت ایران تقریبا به 
صفر رسیده بود. افزون بر اینها، تهدید های آمریکا علیه 
کشــورهای مختلف که «اگر با ایران تعامل اقتصادی 
داشته باشید، رنگ دلار آمریکا را نخواهید دید»، باعث 
شد که دیگر کشورها هم از ترس، با ایران تعامل سابق 
را نداشــته باشند. چنین شــرایطی اوضاع اقتصادی را 
برهــم ریخت و دولت نیز که حیات و ممات خود را در 
برجــام می دید، با ناامیدی صرفا بــه عنصری نظاره گر 

تبدیل شد.
 تأثیر عملکرد تندروهای داخلی

نیروهای تندروی داخلی نیز با مشــاهده نابسامانی های 
گســترده به جای آنکه شــفاف علت اصلی مشکلات را 
که تحریم ها باشــد، به مردم بازگــو کنند، از ظلم خروج 
یک جانبــه دولت ترامــپ گذشــتند و بــرای اهداف و 
امیال سیاســی گریبان دولت را چسبیدند. آنها آنقدر در 
رسانه های خود و حتی در رســانه های رسمی دولت را 
ناکارآمد جلوه دادند که عملا بخش مهمی از مردم هم 
دولت را رقیب خود انگاشــتند. البته در این مسیر ایشان 
تلاش کردند که عامل پشت پرده را اصلاح طلبان معرفی 
کنند و همــواره دولت روحانــی را دولت اصلاح طلبان 

نشــان دادنــد، درصورتی کــه همان طور که گفته شــد، 
دولت دوم روحانــی ارتباط محکمی بــا اصلاح طلبان 
نداشــت و حتی اســحاق جهانگیری به عنــوان معاون 
اول دولت که خاســتگاه اصلاح طلبی داشت، به حاشیه 
رانده شــد تا نزدیکان روحانی و اعضــای حزب اعتدال 
و توســعه نقش آفرین هــای اصلــی باشــند. نیروهای 
افراطــی از تریبون هــای مختلف علیــه روحانی حرف 
می زدند، بــه دولت توهین می کردند، ســران اصلاحات 
را شکســت خورده معرفی می کردند و درنهایت خروج 
آمریــکا از برجام را هم از ســر اهمال تیم دیپلماســی 
می دانســتند که همه اینها پرواضــح بود که آنها هدفی 

سیاسی و نه تحلیلگرایانه را در پیش گرفته بودند.
همه اینها البته به همراه خالی بودن سفره مردم زمینه 
ناامیــدی از انتخابی دیگــر را فراهم کرد؛ به نحوی که 
اکنون می بینیم حدود ۶۰درصد از مخاطبان اصلاحات 
که همان بخش اصلی رأی دهنگان باشــند، تمایل به 
شــرکت در انتخابات ندارند. هرچند با همین میزان آرا 
هم تــا این لحظه نمی توان به قطعیت گفت که نامزد 
پیروز چه کســی اســت، زیرا رئیسی براســاس آخرین 
نظرسنجی ایسپا ۶۳٫۶ درصد آرا را به خود اختصاص 
داده است و این در حالی است که در نظرسنجی بعد از 
مناظره اول رأی او چیزی برابر ۷۰٫۴درصد بوده است؛ 
یعنی حدود هفت درصد ریزش آرا. جالب آن است که 
آرای بقیه نامزدها، به جز همتی که کمتر از یک درصد 
افزایش داشته، تغییر چندانی نداشته است و با کاهش 
آرای رئیسی، آرای «بی پاسخ ها» یا «هنوز نمی دانم ها» 
افزایش یافته است؛ یعنی هفت درصد از آرای رئیسی 
در هفته ای که گذشت به بخش کسانی که تصمیم به 
شرکت در انتخابات دارند اما هنوز بر مصداق انتخاباتی 
به جمع بندی نرسیده اند، منتقل شده است و اگر آرای 
او به همین شــکل کاهشــی باشــد، هیچ بعید نیست 
انتخابات به دور دوم کشــیده شــود؛ زیرا آرای کنونی 
رئیسی -البته براساس نظرسنجی ایسپا- تنها ۱۳درصد 
تا کــف پیــروزی در دور اول فاصلــه دارد و پرواضح 
اســت شرایط انتخابات در دور دوم به شدت متفاوت از 
دور اول اســت و ممکن است حتی با ایجاد موج های 
سیاسی و شکل گیری دوقطبی ها آرا کاملا متفاوت شود.
امــا به هــرروی هرچه رخ دهــد در ایــن موضوع که 
انتخابات ۱۴۰۰ با هر انتخابات دیگر از نظر کاهش میزان 
رأی دهندگان متفاوت است، نمی توان خلل وارد کرد و 
شــاید این مســئله از انتخاب هر یک از نامزدها مهم تر 
باشــد زیرا همواره مشــارکت حداکثری تضمین کننده 

جمهوریت نظام بوده است.

شرق: در روزهای منتهی به انتخابات ۱۴۰۰ حمایت 
از زنان به یکی از شــعارهای ثابت نامزدها به ویژه 
اصولگرایان تبدیل شــده که البته انتقاداتی هم به 
همراه داشــته است؛ زیرا در طول سال های گذشته 
هرجا ســخن از حمایت زنان بوده، اصولگرایان اگر 
ســنگ اندازی نکرده باشند، حداقل سکوت کرده اند 
و نقشی در این حوزه ایفا نکرده اند. در این بین لایحه 
حفظ کرامت زنان که سال هاست بلاتکلیف مانده، 
یکی از آن دســت مواردی اســت که سید ابراهیم 
رئیســی در مناظره دوم خود مدعی شد: «ما ابتدای 
ورود به قــوه قضائیه لایحه صیانــت و حمایت از 
بانوان را تنظیم کردیم که ۴۰۰ روز در دولت معطل 
مانده است». قوه  قضائیه در دوران رئیسی با اینکه 
مســئله زنان و حل مشــکلات زنان زندانی را مورد 
توجه قرار داده بود؛ اما درباره لایحه حمایت از زنان 
سرعت عمل خوبی نداشــت و بالاخره بعد ماه ها 

معطلی رســیدگی و به دولت ارسال شد؛ اما این سخنان رئیسی که دولت را 
مقصر عدم تعیین تکلیف این لایحه معرفی کرده، با واکنش دولت و فعالان 
حوزه زنان مواجه شــده است؛ زیرا لایحه منع خشونت علیه زنان و کودکان 
بعد از اقدامات تحقیقی و کارشناســی در ســال ۱۳۹۶ در قالب ۵۰ ماده در 
هیئت دولت به تصویب رســید و برای اعلام نظر به قوه قضائیه ارسال شد. 
این لایحه که شــامل سه بخش بازدارندگی، حفاظتی و حمایتی است، برای 
جلب نظر رئیس وقت قوه قضائیه به این قوه ارسال شد؛ اما لایحه در دوران 
آملی لاریجانــی بلاتکلیف ماند و با تغییر رئیس قوه قضائیه در ســال ۹۷، تا 
شهریور ۹۸ هم در دوران رئیسی لایحه در قوه قضائیه بود تا اینکه در نهایت 
به دولت ارســال شــد و بعد از تغییرات مجدد در دولــت و در توافق با قوه 
قضائیه، در دی ماه ســال ۱۳۹۹ به مجلس ارسال شد؛ اما با گذشت پنج ماه 
هنوز در مجلس که از طیف آقای رئیسی هستند، تعیین تکلیف نشده است. 
مجلس اصولگرا که هم اکنون دو نامزد در رقابت انتخاباتی ریاست جمهوری 
دارد و تمام قد از رئیســی حمایت می کند، حاضر به رســیدگی به این لایحه 
نیســت و فقط بعد از سه ماه معطلی یک فوریت آن را تصویب کرده است. 
در همین راســتا دبیر هیئت دولت با اشاره به اظهارات سیدابراهیم رئیسی، 

از نامزدهــای انتخابــات ریاســت جمهوری، در دومین مناظــره تلویزیونی 
انتخابات ریاســت جمهوری درباره لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در 
برابر خشونت گفت: این لایحه حدود ۸۰۰ روز در فرایند بررسی های قضائی 
قرار داشته است. حسین ســیمایی صراف با تشریح فرایند بررسی این لایحه 
اظهــار کرد: این لایحه با ســابقه تهیــه در مرکز وقت امور زنــان و خانواده 
ریاست جمهوری در ماه های پایانی دولت دهم، در دستور رسیدگی و تکمیل 
دولت یازدهم قرار گرفت و با عنایت به اینکه موادی از لایحه ماهیت قضائی 
داشت، برای اعلام نظر، از مسیر وزارت دادگستری در خرداد ۱۳۹۶ برای قوه 
محترم قضائیه ارســال و پس از حدود ۸۰۰ روز در شــهریور ماه ۱۳۹۸ متن 
مد نظر قوه قضائیه برای دولت ارسال شد. دبیر هیئت دولت گفت: لایحه در 
۱۵ جلســه کمیته فرعی و ۱۷ جلسه کمیسیون اصلی لوایح دولت بررسی و 
در جلسه ۱۴ بهمن ۱۳۹۹ هیئت وزیران با قید یک فوریت به تصویب رسید و 
به مجلس محترم شورای اسلامی ارسال شد که لایحه یادشده پس از چهار 
ماه یعنی حدود ۱۲۰ روز در ۲۹ اردیبهشــت ۱۴۰۰ در مجلس اعلام وصول و 
یک فوریت لایحه به تصویب رســید و در فرایند تصویب نهایی مجلس قرار 

گرفته است.

بررسی عوامل سردبودن فضای انتخاباتی و ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان

مقصر کیست؛ دولت، تحریم ها یا تندروها؟

روحانی به رعایت نشدن پروتکل ها واکنش نشان داد:
با نامزدهاى متخلف برخورد شود

رد ادعای رئیسی درباره لایحه حفظ کرامت زنان در مناظره دوم
« 800» روز بلاتکلیفى در دستگاه قضا

آگهی موضوع ماده ۳ وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی

 نظر به دســتور مواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقدســند رسمی 
مصوب۲۰-۰۹-۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردرواحدثبتی 
آمل مورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض آنــان محرز ورای لازم صادرگردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: املاک متقاضیان واقع دربخش سه ثبت آمل-دهستان دشت سر 
۳۳-اصلی(قریه بازیارکلا) ۹۹۰۴فرعی خانم ام البنین ذبیحی درششدانگ یک قطعه زمین باساختمان 
احداثی که چهل وســه سیر مشــاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به مســاحت ۵۲-۱۲۱مترمربع. 
خریداری شــده بلاواسطه از عباس ذکریا ومع الواســطه از عباس ذکریا وداریوش برزگر. لذابه موجب 
ماده ۳-قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی وماده۱۳_آیین 
نامه مربوطه این آگهی دردونوبت به فاصله ۱۵روز ازطریق روزنامه محلی وکثیرالانتشــار درشــهرها 
منتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی در روســتاها ازطریق الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواســت 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض،گواهی تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســندمالکیت می نماید وصدورســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.بدیهی است برابرماده ۱۳ آئین نامه مذکور درمورد 
قسمتی ازاملاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،واحدثبتی بارای هیات پس ازتنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود،مراتب رادراولین آگهی نوبتی وتحدید حدودبه صورت همزمان باطلاع عموم می 
رساندونســبت به املاک درجریان ثبت وفاقد ســابقه تحدید حدود،واحدثبتی آگهی تحدیدحدود رابه 

صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۹۹۱۲۱۵۵
 تاریخ انتشارنوبت اول۰۸-۰۳-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰-۰۳-۲۲ 

فیض اله ذبیحی سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک آمل
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